
73, 2018, 2

OBSAH CONTENTS
LAUDACE
Kalvachová B.: Prof. MUDr. Lidka Lisá, DrSc. - 85 let........................................................... 67
Stárka L: Pocta paní profesorce MUDr. Lidce Lisé, DrSc., k životnímu jubileu.................. 70

LAUDATIO
Kalvachová B.: Professor Lidka Lisá, MD, D.Sc. - 85 years...................................................67
Stárka L.: Significant life jubilee of Professor Lidka Lisá, MD, D.Sc....................................... 70

PŮVODNÍ PRÁCE
Bílek R„ Dvořáková M.. Tyreoglobulin a další parametry laboratorní diagnostiky
při léčbě hypotyreózy u dětí............................................................................................
Neumann D„ Krylová К., Kulička J„ Jahodová Berková A., Bílek R., Kacerovský M.,
Bayer M.: Jodový stav těhotných před porodem..........................................................
Pazdírková R„ Komárkové J„ Hedelová M„ David J.: Inovativní léčba fenylketonurie 
sapropterinem...................................................................................................................

72

79

84

KAZUISTIKY
Lhotská J., David J., Votava F„ Krsek M.: ACTH dependentní Cushingův syndrom...........90
Novotná D„ Vinohradská H„ Hrubá Z.: Deficit 21-hydroxylázy s genotypem
p.l173N//chimérní gen CYP21A1P/CYP21A2 před a po screeningu......................................95
Pomahačové R., Sýkora J., Zamboryová J., Páteřová P., Dort J., Dortová E., Šubrt I.:
Nové genetické příčiny primární adrenální insuficience..................................................... 100

PŘEHLEDOVÉ ČLÁNKY
Straková V., Dušátková P., Elblová L, Průhová Š.: Monogenní formy autoimunitního
diabetů jako součást dysregulace imunitního systému...................................................... 104
Plachý L, Zemkové D„ Průhová Š„ Lebl J.: Poruchy růstové ploténky jako příčina 
familiárně malého vzrůstu.... ........................... .......................................................................110

ZPRÁVY
13. kongres českých pediatrů a sester, Praha 2018 - oznámení........................................... 89

POKYNY PRO AUTORY ................................. ...................................................................— 118

ORIGINAL PAPERS
Bílek R„ Dvořáková M.. Thyroglobulin and other laboratory diagnosis parameters 
in treating hypothyroidism in children. Dedicated to Professor Lisá to her
significant life jubilee....................................................................................«.................
Neumann D., Krylová K„ Kulička J., Jahodová Berková A., Bílek R., Kacerovský M.,
Bayer M.: Urinary iodine concentrations of pregnant women before delivery.........
Pazdírková R., Komárkové J., Hedelová M., David J.: Phenylketonuria:
Inovative therapy with sapropterin.......................................... .....................................

72

79

84

CASE HISTORIES
Lhotská J., David J„ Votava F., Kršek M.: ACTH dependent Cushing's syndrome............90
Novotná D., Vinohradská H., Hrubá Z.: 21-hydroxylase deficiency 
with p.Wim//CYP21A 1P/CYP21A2 chimeric gene genotype before
and after neonatal screening introduction...................................................... ..................... 95
Pomahačové R., Sýkora J., Zamboryová J., Páteřová P., Dort J„ Dortová E., Subrt I.:
New genetic causes of primary adrenal insufficiency.........................................................Ю0

REVIEWS
Straková V., Dušátková P., Elblová L, Průhová Š.: Monogenic form of autoimmune
diabetes as a part of dysregulation of immune systém..............................................
Plachý L., Zemkové D„ Průhová Š„ Lebl J.: Growth plate disorders causing familiar 
short stature...................................................... ;....................... .....................................

Knihovna
Univerzity Palackého v Oiomoeci 

Oborová knihovna
Lékařské fakulty 

Hnévotinská 3 I 775 03 Olomouc

http://www.cls.cz
© Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně, Praha 2018

ČESKO-SLOVENSKÁ PEDIATRIE
Online verze časopisu na: www.prolekare.cz/cspe

Registrací a zadáním svého předplatitelského kódu, který najdete na přebalu časopisu, získáte přístup do online verze časopisu a jeho archivu.
Kontakt pro dotazy: info@prolekare.cz nebo +420 602 244 819

? ? I

Vedoucí redaktorka:
prof. MUDr. H. Hrstková, CSc.

Zástupce vedoucí redaktorky:
dpc. MUDr. M. Kuchta, CSc.

Odpovědná redaktorka:
В. Binědová

e-mail: binedova@centrum.cz

Vydává: Česká lékařská společnost 
Jana Evangelisty Purkyně,
Sokolská 31,120 26 Praha 2

Pro ČLS JEP
připravuje Mladá fronta a. s.

mladá frc-nta

Generální ředitel: Ing. Jan Mašek

Ředitel divize Medical Services:
Karel Novotný, MBA

Koordinátor odborných časopisů ČLS JEP:
MUDr. Michaela Lízlerová

Grafická úprava, sazba:
Jan Borovka

Marketing a distribuce:
ředitel marketingu a distribuce: Jaroslav Aujezdský 

Brand Manager: Petra Trojanová 
ředitelka výroby: Monika Šnaidrová

Tisk: Triangl a. s.

V ČR rozšiřuje:
SEND Předplatné, spol. s r.o., Ve Žlíbku 

1800/77, hala A3,193 00 Praha 9 
Tel.: 225 985 225, Mobil: 777 330 370 

Email: mf@send.cz, www.send.cz

V SR: Mediaprint Kapa - Pressegrosso, a. s„ 
Vajnorská 137, P.O. BOX 183,831 04 Bratislava

Vychází: 8krát rpčně 
Předplatné: na rok pro ČR je 588 Kč,

SR 29,40 €, jednotlivé číslo 98 Kč, SR 4,90 €.
Studenti: na rok pro ČR 294 Kč, SR 15 €, 

jednotlivé číslo 49 Kč, SR 2,50 €.

Informace o předplatném podává 
a objednávky předplatitelů přijímá:
ČLS JEP, Sokolská 31,120 26 Praha 2, 

tel.: 296 181 805 - B. Smejkalová, 
e-mail: nto@cls.cz

Inzerce: Ing. Kristina Kupcová 
kupcova@mf.cz; 225 276 355

Rukopisy zasílejte na adresu:
prof. MUDr. Hana Hrstková, CSc., 

Pediatrická klinika LF MU, Černopolní 9,
613 00 Brno,

e-mail: Hrstkova.Hana@fnbrno.cz

Rukopis byl předán do výroby 14. 3.2018.
Zaslané příspěvky se nevracejí. 

Otištěné příspěvky autorů nejsou honorovány, 
autoři obdrží bezplatně jeden výtisk časopisu.

Vydavatel získává otištěním příspěvku 
výlučné nakladatelské právo к jeho užití.

Vydavatel a redakční rada upozorňují, 
že za obsah a jazykové zpracování inzerátů 

a reklam odpovídá výhradně inzerent.
Žádná část tohoto časopisu nesmí být 

kopírována za účelem dalšího rozšiřování 
v jakékoliv formě či jakýmkoliv způsobem, 
ať již mechanickým nebo elektronickým, 
včetně pořizování fotokopií, nahrávek, 

informačních databází na mechanických 
nosičích, bez písemného souhlasu vlastníka 

autorských práv a vydavatelského oprávnění.

ISSN 0069-2328, MK ČR E1678

http://www.cls.cz
http://www.prolekare.cz/cspe
mailto:info@prolekare.cz
mailto:binedova@centrum.cz
mailto:mf@send.cz
http://www.send.cz
mailto:nto@cls.cz
mailto:kupcova@mf.cz
mailto:Hrstkova.Hana@fnbrno.cz

